

Buestikka

MELDINGSBLAD FOR NORGES BUESKYTTERFORBUND

18. årg.

Nr. 3

April-92



**MARTINUS
GROV
MED
KONGE-
POKALEN!**

Foto: Firda

Redaksjon:
Norges Bueskytterforbund
Hauger Skolevei 1, 1351 Rud
Postgirokonto: 0806 3075710
Bankgirokonto: 6230.05.59277

Redaktør:
Morten B. Wilmann. Tlf. (02) 87 46 00
Bladet utkommer med 10 nummer
årlig med unntak av januar og juli.
Utsendelse ca. 15. i måneden.

Årsabonnement: Kr. 80,-

Stoff må være redaktøren i hende
senest den 25. i måneden før bladet
sendes ut.

Annonsestatter: 1/1-side kr. 500,-
1/2-side kr. 250,-
1/4-side kr. 125,-
Stevneannonser: Halv pris

Innholds- fortegnelse

	side
Redaktøren	2
Presidenten har ordet	3
Opplysninger fra NBF	5
Kjøp & Salg	7
Martinus brøt «drømmegrensen»	8
Litt om Nordisk Mesterskap	10
NM innendørs – ref.	11
Korrespondansematch for juniorer	21
Tinget-92	22
Hederstegn-utdeling	27
Nybegynnerkurs på Utskarpen ...	28
Talentutvikling i kretsen	29
Info fra styremøte	30
Småplukk	33
Stevneannonser	36
SAS-serien	39



REDAKTØREN INTERNASJONAL TILNÆRMING

Akkurat nå skjer det mye spennende på bueskytterfronten, og jeg hadde den gang tenkt å trekke paralleller til internasjonal bueskyting. Følgende skjer:

- Martinus Grov er i verdenstoppen og har trådt inn i den fortsatt eksklusive 1300-klubben. Selv om vi også tidligere har hatt skyttere som leilighetsvis har gjort gode prestasjoner, har Martinus så langt vist en stabilitet på toppnivå. Vil han dra de andre med seg, slik at Norge nærmer seg den internasjonale toppen?
- Finalerunder ved norske mesterskap er innført – og alle tilbakemeldinger tyder på at dette er en suksess, så langt ved jakt/felt og innendørs. Dette er helt i tråd med det som skjer internasjonalt, både i jakt/felt og ved den nye OL-runden. Bueskyting har ellers alle ingredienser i seg til å bli en flott mediaidrett – med det potensialet vi da vil få. Et viktig skritt er tatt mot en internasjonalisering av våre konkurranseformer.
- Jakt/felt. I hele min tid i norsk bueskyting (ca. 30 år) har vi her på berget hatt våre egne jakt/felt-regler (tidvis sammenfallende i Skandinavia). Nå har Tinget slått fast at denne skytingen skal følge internasjonale regler; da dannes også et bedre grunnlag for at våre skyttere etterhvert skal kunne hevde seg internasjonalt. Nå skyldes imidlertid ikke dette en kulevending fra vår side, men derimot intensivt internasjonalt arbeid for å påvirke det internasjonale miljø i vår retning. Her må jeg gi honnør til Per Bolstad for et fantastisk arbeid – som viser at det nytter!



Presidenten har ordet

møte etter Tinget. På dette møtet ble styremedlemmenes arbeidsoppgaver fordelt, og en del forandringer ble gjort i forhold til forrige periode. Dette blir det gjort nærmere rede for senere.

Tinget ga styret signaler om at man ønsket å vektlegge arbeidet med å fremskaffe egnede anlegg for bueskyting. Og på første styremøte ble saken tatt opp. Vi ønsker i første omgang å konsentrere oss om å utforme den strategien vi skal bruke i dette spørsmålet, så får konkrete prosjekter komme når tiden er moden for det – forhåpentligvis om ikke altfor lang tid.

Tinget ønsket også en gjennomgang av opplegget for talentoppfølgingen på kretsplan. Styret er enig i at denne delen av vår toppidrettssatsing bør komme inn i noe fastere former. Den kretsansvarlige i styret vil nå – i samarbeid med toppidretts-seksjonen, se på hva som kan gjøres for å finne fram til et mer konkret opplegg for dette arbeidet.

Forøvrig står vi foran en usedvanlig travel utendørs sesong med mesterskap i kø gjennom hele sommeren. Som president ser jeg det som en av mine viktigste og samtidig mest trivelige oppgaver å være tilstede der vår idrett utøves, både hjemme og ute. Når alt kommer til alt, er det jo utøvelsen av idrett hele vårt forbunds virksomhet dreier seg om. Jeg er derfor svært glad for å kunne konstatere at nivået såvel i bredden som i toppen, er på vei oppover. Jeg ser med spenning fram til både nasjonale og internasjonale mesterskap og ønsker alle lykke til med sesongforberedelsene.

Jeg har lagt en tingperiode bak oss, og vi har allerede startet opp en ny. La meg da aller først på vegne av Forbundsstyret og meg selv få takke dere, medlemmene av NBF, for den tilliten dere viser oss ved å overlate oss ansvaret for driften og utviklingen av vårt forbund og dets aktivitet i de neste to årene.

Vi er inne i en sterk utviklingsperiode, både på det organisatoriske og det idrettslige området. Nye tanker og ideer gir oss mye interessant å arbeide med framover, og det er spennende tider vi går i møte. Dette ikke minst fordi våre beste skyttere har gjort et solid treningsarbeid og er i ferd med å etablere seg i verdenstoppen. Og stadig flere nye navn dukker opp og vil om ikke altfor lang tid puste de aller beste i nakken.

NM på Nordfjordeid er blitt gjennomført med glans av dyktige arrangører. På tross av at mesterskapet for første gang skulle avvikles over to dager og med finaleskyting andre dag, klarte Eid IL's bogeskyttargruppe å gi oss et mesterskap der spenning og fortettet stemning ble varemerket. Så fikk vi da også TV-dekning av et norsk mesterskap for første gang på meget lenge. Dette mesterskapet forteller oss også at det rekrutteringsarbeidet som er gjort rundt om i kretsene, virkelig begynner å vise seg. Nye skyttere ikke bare deltar i NM, de hevder seg også imponerende bra.

Forbundsstyret har hatt sitt første

Nybegynnersett:

*Delbar bue fp SW-2 m/streng, hylle,
sikte & buerem*

*4 piler, Eas 24 tilpasset buestyrke
& draglengde*

Tab, armbeskytter & koger

Pris kompl. kr. 1.250,—

Litt viderekomne:

*Delbar bue fp SMT-7 M/streng, hylle,
sikte, buerem, plunger & klick*

*4 piler, XX gull tilpasset buestyrke
& draglengde*

Tab, armbeskytter, koger

Pris kompl. kr. 2.750,—

Per K. Egrem

SPECIALFORRETNING FOR BUESKYTTEREN
FROSTVEDTVEIEN 70, 3250 LARVIK
TELEFON (034) 15 257 - MOBILT. 094 52 359

Opplysninger fra NBF

Tilskudd til bueskytterskoler

Etter vedtak av Handlingsplan og budsjetter på siste Ting har Forbundsstyret fastsatt endelige premisser for tilskudd til bueskytterskoler;

Arrangøren av bueskytterskoler (opplæring i tråd med utdanningsplanene) vil få et tilskudd på kr. 1500,- pr. 7 deltakere. Ordningen gjelder f.o.m. 1/1 - 1992.

Dette innebærer at et kurs med 14 deltakere honoreres med det dobbelte beløp, mens et kurs med færre enn 7 deltakere ikke honoreres - dog vil et mindre antall kunne telle med i summen ved neste kurs, slik at to kurs a 4 deltakere eksempelvis vil fylle kravene til tilskudd. "Deltakeroverskudd" ved et kurs kan likeledes telle med ved neste kurs innen samme år.

Det kan være ressurs sparende om to eller flere klubber går sammen om å avholde kursene, særlig på trinn 2 og 3. Disse kan da evt. avtale å dele honoraret.

Det vil bli forlangt en navn- og adresseoversikt på kursdeltakerne før utbetaling - og forøvrig vil man bruke salg av kursmateriell fra NBF som kontroll.

Vi minner ellers om muligheten for å få voksenopplæringsmidler til våre bueskytterskoler (som tilsvarende trinn 1, 2 og 3 i aktivitetslederutdanningen). Kontakt idrettskretsen på forhånd.

Nye regler

Det arbeides nå med nye regelverk. Da vi er først ute med jakt/felt-stevner pga uttaking til verdensmesterskapet i Nederland, er de nye jakt/felt-reglene prioritert - og disse vil bli sendt til klubbene omtrent i disse dager. Disse regler samles nå i ett regelverk - D.

Endringer til regelverkene B (tingvedtak) og C (skyteregler for innendørs-skyting) vil følge senere. De viktigste endringene her vil det bli orientert om også gjennom forbundsmelding som blir sendt klubbene i løpet av april.

Vår jakt/felt-seksjon (Per Bolstad) gjengir her de viktigste nyhetene for jakt/felt-skyting:

Ved FITA's Kongress i Krakow (Pclen) ble det vedtatt endel justeringer av feltreglene. Samtidig ble det godkjent en FITA dyrerunde som kan brukes i nasjonale konkurranser. På Tinget i Loen ble det besluttet at vi i norske jakt/felt-konkurranser skulle følge de internasjonale reglene.

1.
Justerte avstander som følger;

RUNDER MED UKJENT AVSTAND (enhet med 12 mål)

Ø Hjertering/ Ø Felt skive	Blå påle Barebow BB	Rød påle Fristil FS	Gul påle Compound CB
Ø 7,5 / 20 cm	5 - 15 m	10 - 15 m	15 - 20 m
Ø 15 / 40 cm	10 - 20 m	15 - 25 m	20 - 30 m
Ø 22,5 / 60cm	15 - 30 m	20 - 35 m	25 - 40 m
Ø 30 / 80CM	30 - 45 m	35 - 55 m	40 - 60 m

Banene skal bygges opp slik at summen av avstanden innen hver skive kategori skal være lik middellavstanden for denne skivekategori (størrelse) x 3, med en toleranse +/- 10%. Med andre ord vi kan ikke ha bare lange eller korte mål. Ferdig utregnet sjekklister finnes tilgjengelig ved henvendelse til NBF eller undertegnede.

RUNDER MED KJENT AVSTAND (enhet med 12 mål)

Ø Hjertering/ Ø Felt skive	Avstander i m		
	Blå påle Barebow	Rød påle Freestil	Gul påle Compound bue
Ø 20cm	5 - 10 - 15	10 - 15 - 20	15 - 20 - 25
Ø 40 cm	15 - 20 - 25	20 - 25 - 30	25 - 30 - 35
Ø 60cm	30 - 35 - 40	35 - 40 - 45	40 - 45 - 50
Ø 80 cm	40 - 45 - 50	50 - 55 - 60	55 - 60 - 65

2.
På Tinget ble det også tillatt å invitere til dyrerunder med oppgitt avstand. Merkekrav for dyrerunder med oppgitt avstand vil bli utarbeidet når vi har nok grunnlagsmateriale.

3.
På dyrerunden får vi en justering av scoringsprinsippet i det vi scorer høyeste verdi treff og ikke, som tidligere, første treff. Scoring som følger:

Treff	1. pil	2. pil	3. pil
Hjerter	15 p.	10 p.	5 p.
Kropp	8 p.	4 p.	2 p.

4.
Videre kan man på feltrunden skyte pilene i den rekkefølgen man ønsker (ref. 20cm skiver og trippel-skiver innendørs) og man behøver således ikke ringmerke pilene lengre. Piler benyttet på jaktrunden må selvfølgelig fortsatt være ringmerket. Hvis man mot formodning treffer med 2 piler i samme skive, får man den laveste verdien.

5.
Man behøver heller ikke assistanse fra en dommer dersom man må korrigere en feilført pilverdi. Dette gjøres av laget og samtlige på laget kvitterer for korreksjonen (f.eks. bak på scorekortet med henvisning til målets nummer).

6.
Det er også nå bestemt at den enkelte skytter ikke kan benytte kikkert før han har skutt sin første pil mot målet.

Vår "nordiske regel" om at man ikke kan stille på siktet etter at man har løftet buen mot målet - uten å skyte en pil først - er nå tatt inn i FITA's regler

Kjøp & Salg

Kjøpes: Bue ca. 34 lbs/68". Maks kr. 3.000,-.

Tlf. 081-81801 Waleniussen

Kjøpes: Compoundbuer, holdevekt fra 15 til 25 lbs (for instruksjonsformål i klubb).

Tlf. 057-62807 Smørdal

Selges: 1 år gml. Yamaha CX-DX 34/68 for venstrehåndsskytter - med alt utstyr og koffert. Kr. 4.500,-.

Tlf. 03-285929 Christensen

Selges: Hoyt Gold Medallist justerbar 66-68"/34-38 lbs. Buen er komplett, i tillegg mye ekstra utstyr og koffert. Pris kr. 3.000,-.

Tlf. 033-70236 Reiss

Selges: Yamaha EX 68"/33 lbs med koffert og alt nødv. utstyr.

Tlf. 03-721134 Solvang

Martinus brøt «drømmegrensen» – skjøt 1305 poeng i USA

Ekstraordinær laginnsas i Arizona-cup; såvidt slått av Finland (som fikk sølv i VM) i finalen.

Både US National Indoor i Salt Lake City og Arizona Cup sto på programmet for vår utviklingsgruppe under treningsoppholdet i USA, og allerede 4. mars tok vi av fra Fornebu. Etter 18 timer ble vi ønsket velkommen av Ed Eliason og familien hans i Salt Lake City, og som i fjor savnet vi bagasje. Denne gang gjaldt det undertegnede skyteutstyr og dette var jo en forbedring i forhold til fjoråret da vi ikke fikk en eneste koffert.

Første natten ble litt «urolig» pga tidsforskjellen, og det var et noe amputert lag som fulgte invitasjonen fra Ed Eliason om en løpetur kl. 07.00 neste morgen.

Så var det trening før US National, 25 m og 18 m, for å teste formen som så bra ut, og før den offisielle trening... den 6/3 tok vi en lang løpetur på morgenkysten, en tur i svømmebassenget til Ed og et «friskt» bad i innsjøen rett ved, der isen akkurat var smeltet og vannet holdt 4 grader.

Første dags skyting gikk svært bra. Martinus la seg blant de beste med sine 582 p., mens Baard på 572 p. og Morten på 571 p. (pers.) fulgte godt opp. De lå på henholdsvis 4., 7. og 8. plass. Det gikk også bra den neste dagen, der Martinus avanserte til en delt 2. plass med Allan Razor på 1160 p. Jay Barrs



**Mental
trening hos
ED.**



**Konsentrasjon
før finalen
mot Finland.**

gikk til topps med 1168 p. Både Baard og Morten beholdt sine plasseringer med hhv 1144 p. og 1140 p. Dessverre fikk jeg ikke med noen resultatliste fra dette stevnet, men mellom Martinus og våre andre skyttere fant vi Rick McKinney, Ed Eliason og Darrel Pace.

Deretter var det en ukens trening i lag med Ed Eliason før vi satte kursen mot Arizona – en og en halv times flytur. I Arizona var det 30 varmegrader og nydelig vær. Like nydelig var det desverre ikke på innkvarteringsstedet på University Housing, der det var kokvarmt og dårlige dusjmuligheter. Vi foretok noen raske prisundersøkelser og flyttet til et hotell som lå ca. 2 km fra banen.

Så var det å finne seg til rette på treningsbanen fra morgen til kveld – før det endelig «brakte løs» tirsdag den 17/3. Dagen skulle vise seg god for Martinus som la av seg et mulig 90-meter kompleks med 303 p. Baard fikk 282 p. og Morten 267 p. Resultatet til Martinus holdt til en 8. plass noe som var svært bra i det selskapet som her hadde møtt fram – med toppfolk fra USA, Mexico, Italia, Japan, Finland, Sverige, Canada, Spania og Belgia, samt regjerende verdensmester Simon Fairweather fra Australia. Hadde vi hatt Sør-Korea og

«Sovjet» her også, ville det vært et uoffisielt VM. Hiroshi Yamamoto, Japan, hadde tatt teten med strålende 325 p., godt fulgt av Fairweather med 322 p. Med 325 p. på 70 m kunne Martinus reise til hotellet som 5. mann, mens Baard og Morten desverre «stanget i vegg» på denne distansen; det ble bare 296 p. og 307 p.

Alle var klar over at Martinus sitt langhold var et godt grunnlag for å nå drømmegrensen på 1300 p., og spørsmålet var om forventningspresset skulle bli for stort. Bange anelser ble imidlertid gjort til skamme. Martinus dro til med hele 334 p. på 50 m, bare slått av Tomi Poikolainen på distansen. Baard fikk også til en fin-fin 50 m på 321 p. og avanserte betydelig – det manglet nå bare 8 p. til en finaleplass.

Martinus fortsatte i fin stil, hadde ingen problemer med de nødvendige 338 p. for å nå 1300 p. Det ble 343 p. – og altså 1305 i alt. Dette ga en 3. plass i kvalifiseringen, bare slått av Yamamoto og Lipponen (Finland) – og foran store deler av verdenseliten. Baard skjøt sterke 344 p. og manglet til slutt bare 2 p. på videre avansement. Synd. Morten fikk det ikke helt til, og måtte nøye seg med 1217 p.

Så var det finaler – for første gang gjennomført etter det nye opplegget som ble vedtatt i fjor høst; matcher over bare 12 piler på 70 m – en avstand som egentlig skiller svært lite. Vi fikk da også mange «rare» resultater – de-sverre også for Martinus som ble slått av finnen Ismo Falck, tross en rimelig bra innsats. Finnen fikk 107 p. mot 105 p. for Martinus. Flere «matchvinne-re» hadde lavere poengsummer enn dette. Martinus endte dermed opp som nr. 19.

For de norske skytterne gjensto da bare lagkonkurransen, og først ble vi trukket mot USA 2. Guttene skjøt sikkert og bra – og det holdt mot sterke amerikanere. Dermed sto Polen for tur – med det samme laget som ble nr. 8 i VM i høst. Martinus, Baard og Morten viste at de kunne legge inn et «ekstra gir», økte fra runden før fra 232 p. til 237 – og dermed forsvant Polen. Dermed var vi i semifinalen og skulle møte selveste USA (med Jay Barrs, Chad Connor og Ed Eliason) som ble nr. 4 i

fjorårs-VM. Oddsene var imot oss – men ny, glimrende skyting av guttene ga en svært jevn match, og denne gang var marginene på vår side. Igjen 237 p. og ett (!) poeng foran. Det ble Norge i finalen. Motstander var Finland – sølv-medaljør fra VM. Samtidig fikk vi en radikal endring i vindforholdene, og pus-sig nok var det Finland som fikk mest problemer. Uheldigvis blåste matten til det norske laget overende midt i en av Baards serier. Da hadde Martinus skutt sterke 27 og Baard en 10-er, og vi hadde taket på Finland. Det ble dermed en liten pause og vinden løyet. Finnen fikk bedre kontroll og knep seg to fattige poeng foran; 230 p. mot 228 p.

– MEN HVILKEN LAGKONKURRANSE!

Etter 22 år som landslagsskytter og leder må jeg si at dette var noe av det beste Norge har prestert, og jeg vil gratulere Martinus med 1305 p. og ham og de andre med en glimrende innsats og hyggelig samarbeid.

Jan E. Humlekjær

1	YAMAMOTO	1324	13	CONNOR	48	1278
2	LIPPONEN	31	14	ROUSSEAU		1278
3	GROV	34	15	BJERENDAL		1268
4	POIKOLAINEN	27	16	WUNDERLE		1268
5	KWIECIEN		17	KURMI		1266
6	MCKINNEY	29	18	ELIASON	26	1265
7	FAIRWEATHER		19	LARSSON		1265
8	BARRS	25	20	DIBUO		1264
9	MOSKALEWICZ		21	RABSKA		1264
10	ROMERO		22	ANCHANDO		1263
11	PYLYPCHUK		23	BOSSI		1260
12	MATSUSHITA	1283	24	IKESAKI	30	1260

Mange bra navn her!

«Hitchcock-festival» under innendørs-NM

Overskriften gjenspeiler hva årets NM-innendørs handlet om, nemlig spenning på alle plan. Konklusjonen på det nye NM-opplegget er klar: **Kjempesuksess!** Gratulasjoner til Kongepokalvinnerne Wenche Hess og Martinus Grov, men også til konkurrentene som gjorde dette til en ypperlig forestilling for publikum.

Når så i tillegg NRK fjernsynet fant tiden inne til å lage Sportsrevyinnslag fra mesterskapet, der nettopp den nevnte spenningen kom fram, må bueskytter-Norge kunne glede seg.

Til selve mesterskapet som til syvende og sist gikk av stabelen i idrettshallen på Nordfjordeid til tross for de store skadene hallen ble utsatt for i stormen for et par måneder siden, må det sies at arrangøren har all ære av mesterskapet. De hadde fått et helt nytt konsept å bakse med, og løste oppgaven – og de problemer som dukket opp – på aller beste måte.

For første gang i vårt NM skulle det skytes en innledning på 60 piler første dag og finalerunder (mann mot mann) dagen etter, og hyggelig synes undertegnede det var å få et dusin direkte henvendelser fra skyttere og ledere som synes et to-dagers NM var helt topp. Det betyr sannsynligvis at man er på rett spor.

Og nettopp det at de første 60 piler var en kvalifisering, ga tydeligvis et nytt perspektiv på tingene. Skyttere som åpnet noe svakt, hadde ikke lenger mer enn hundre skudd å «komme seg på» til en hyggelig plassering. Tvert i mot,



Martinus kan smile; 589 i kvalifiseringen!

de begynte i stedet raskt å komme i «tidsnød» etterhvert som seriene rullet på. I herrenes seniorklasse ble derfor en rekke normalt habile skyttere allerede «huket av» første dag; som f.eks. tittelforsvarer Bjørn O. Johannesen, Svein T. Anglevik (mester i -90), Tom Hansen fra Akkerhaugen (som har skutt seg opp blant de beste i vinter) og UK-sjefen Jan E. Ellingsen.

På den annen side fant vi Martinus Grov i kjent stil. Det var ikke mange ner-ver å spore i kvalifiseringen, og 589 p. hvorav de 21 siste skudd var 10-ere, ga et nytt bevis på at Martinus er i verdens-

toppen. Baard Lindberg, Tønsberg, fulgte opp (578 p.) og Tommy Bjelland, Sandefjord, nådde 576 p. Øistein Bråthen, LOB, fikk brukbare 569 p. Men så begynte det å bli større hopp – og en rekke skyttere lå rundt 540 p.

I og med at herrenes fristilklasse skjøt i to puljer, var det mange svette hender blant dem som ventet og fulgte med i den andre puljens skyting. Det viste seg da også at man ble blant de 16 finalister på en såpass moderat poengsum som 539 p. Og sistemann i denne gjengen ble Jan O. Hoggrenning, Loen IL, som dermed i følge skjemaet måtte møte Martinus Grov i 8-delsfinalen. Ellers sto antakelig Torstein Olsen, Sverresborg, for den største overraskelsen gjennom en pers på mer enn 20 p., 541 i sum og finale plass. (Men så har han jo nettopp gjennomgått NBF's trenerkurs, som ofte også gir litt selvinnsikt).

I finaleomgangene skulle det bare skytes 15 piler – i individuelle kamper mot én motstander. Som nevnt, Jan O. Hoggrenning skulle møte Martinus Grov. Rått parti, javel – men likevel ikke så rått som mange ventet. Hoggrenning fulgte Martinus meget bra på de første tre seriene og seilte dermed inn til en god 11. plass gjennom et bra omgangsresultat.

Den andre overraskelsesmannen, Torstein Olsen, skulle få bryne seg mot Valter Kristiansen, Bodø, som hadde blitt 5. mann i innledningen på 559. Her ble det ball! Torstein åpnet likegodt på 30 p. og fikk straks 4 tilgode på Valter som ble brakt ut av lune. Nye tre gule (27 p.) på Torstein Olsen mot Valters tre åttre – og salen været en «bombe». Og ganske riktig! Tre serier igjen ble for lite til å innhente forspranget – og Mr. Olsen var i kvart'en.

Øistein Bråthen skulle møte Johannes Akkerhaugen som var «back on stage» og «gamle Johannes» lot seg ikke så lett vippe av pinnen. Tvert imot,



Torstein Olsens 7. plass var «oddsbombe».

både Johannes og Øistein skjøt omgangens 3. beste resultat og man var klar for dagens første «shoot-off» (En avgjørende serie på 3 piler). På dette tidspunkt var atmosfæren i salen ganske tett; med omkring 100 mennesker på tribunen. Øistein samlet seg best – det ble avansement (og han kunne puste ut etter en tydelig stresset situasjon). På dette stadium ble mesterskapet avsluttet for Tor I. Bøe, Harstad, i kamp mot Roar Jystad (som avgjorde til sin fordel på siste serien gjennom en fin «bingo»).

Morten Bøe sa takk for seg etter å ha gitt slipp på en god ledelse på Sigmund Lindberget, mens John Måleng ikke uventet måtte gi tapt for Baard Lindberg som fikk fine 142 p. i omgangen. Sven Sletten hadde små muligheter mot Tommy Bjelland den gang og Jan Stensby fikk skikkelig «kladdeføre» mot Tommy Christensen og måtte nøye seg med 16. plassen.

De fire beste fra kvalifiseringen hang altså fortsatt med, og selv om Sigmund Lindberget skjøt en meget god omgang, var det lite å hente mot Martinus som skjøt 147 p. (av 150). Torstein Olsen måtte så omsider gi tapt (for Øistein Bråthen) men var nok likevel fornøyd med sin NM-debut, det ble 7. plass.

Tommy Christensen ga opp mot Tommy Bjelland etter en miserabel åpning, og daffet inn til 8. plassen. Baard Lindberg fortsatte også ufortrødent, denne gang på bekostning av Roar Jystad. De fire beste i innledningen gikk altså til semifinale – helt etter oppskriften. Her fortalte skjemaet at Martinus skulle møte Øistein, mens Tommy skulle opp mot Baard. Martinus fikk ikke helt samme draget i denne omgangen og det var lenge jevnt, dog var ikke avansementet egentlig truet. Det ble likevel «bare» 143 p. i denne omgangen, og det samme fikk Baard i kampen mot Tommy Bjelland, en kamp som nok manglet den store nerven. Tommy Bjelland holdt liksom ikke dagen ut og måtte klart gi tapt for Øistein Bråthen i matchen om bronsemedaljen.



Baard Lindberg ga Martinus «kamp til døra»!

I dameklassen startet det ni deltakere, noe som innebar at hele 8 av dem gikk til kvartfinaler. Hilde Østvold hadde vært suveren i innledningen og skjøt seg lettvinnt helt fram til finalen. Finalen motstander var imidlertid meget overraskende Vera Lommerud – også fra Aurskog-Høland. Hun hadde nærmest



Hilde Østvold suverén blant damene.

såvidt kommet seg over den magiske grensen for finaleskyting, møtte kvalifiseringens nest beste skytter; Mary Klemetsen, Horten, som den dagen skjøt en formidabel personlig rekord, og avanserte ytterligere på en relativt beskjeden poengsum. Et par av de andre matchene var nok adskillig tøffere.

I semifinalen møtte hun klubbvenninnen Kristin Øiset, økte litt samtidig som sistnevnte la inn krabbegdir – og finaleplassen var klar. Kristin Øiset måtte også gi tapt for Gunn E. Lund i kampen om bronzen.

Mer nerver var det nok ute og gikk blant juniordamene. De var bare 7, slik at kun 4 gikk til finaler. Wenche Hess, Horten BS, skilte seg tidlig ut og befestet sin posisjon med gode 540 p. Hun



Hortens juniorjenter satte norsk rekord – igjen!

ble godt fulgt av klubbvenninnen Therese Klemetsen på 521 p. Deretter ble det imidlertid et rivende oppgjør mellom Lisbeth Pedersen fra Harstad, Hege Nærnes fra Horten, Anita Rian fra Sverresborg og Kristi Juhl fra Østerås. Sistnevnte kom etterhvert litt på etterkudd og det ble i realiteten de tre øvrige som skjøt om de to ledige plassene. Og siste pil avgjorde! Med hhv. 504 p. på Lisbeth (som jo er noe mer rutinert) og 503 p. på Anita Rian, førsteårs junior etter nettopp å ha fylt 15 år, ble Heges 501 p. akkurat for snaut.

Anita Rian måtte naturlig nok bite i gresset for Wenche Hess, mens Lisbeth dro til med 5 av sine beste serier ved dette NM og sikret finaleplassen på bekostning av Therese Klemetsen. Anita Rian, som hadde en relativt svak

poengsum i omgangen mot Wenche Hess, kom sterkt tilbake og sikret seg bronzen i en meget spennende og god bronsefinale.

I klassen for herrer junior er vi inne i et slags generasjonsskifte, og vi mangler de absolutte toppene for tiden. Ingen nådde 550 p i kvalifiseringen, men Gunnar Fykse manglet bare ett poeng på dette. Men jevnt var det hele veien – også i flere finalerunder og særlig spennende var det i den kvartfinalen der Jørgen Feed, Horten, til stor jubel for Vestfold-kolonien på tribunen, avanserte med et poengs margin på Torbjørn Fjeld, Stavanger BS.

I semifinale derimot, måtte han strekke våpen for Gunnar Fykse fra Klepp, mens Mats Inge Smørdal, til den lokale heiagjengens store glede, gikk til finale på bekostning av Tommy Figved, også fra Klepp. Sistnevnte skjøt imidlertid en aldeles glimrende bronsefinale og fikk en velfortjent medalje likevel.

Blant fristikklassenes yngste var nok dette med NM og kvalifisering et ekstra press. I resultatlistene fra stevner rundt om på lokalplanet leser vi om mange flotte resultater, mens det i NM tydeligvis skjærer seg for noen og enhver. I den ypperste favorittklassen befant Jonas Grov seg sammen med Odd J. Abrahamsen og Jon A. Ellingsen, og alle klarte de seg gjennom 8-delsfinalen – førstnevnte dog med et nødskrisk. I kvartfinalen ble det mange jevne, fine kamper der Odd Jostein Abrahamsen var den eneste av de «forhåndstippede» som slapp gjennom «nåløyet». Etter skytingen å dømme var det nå Håvard Kommedal fra Stavanger og Kjetil Toth, Haugesund, som tydeligvis behersket de individuelle kampene best – og som til slutt møttes i finalen. Lars M. Figved og Odd J. Abrahamsen gjennomførte en bronsefinale til glede for publikum – der siste pil avgjorde. Med ett poengs margin kunne Lars Magne Figved glede seg over bronzen.



Kjetil Toth (t.v.) skaffet Haugesund BK den første mestertittelen.

Så til compound. Tøffe tak møtte seniorenene, som med 15 deltakere på startlista skulle kvalifisere om 8 plasser. En av favorittene, Arne Ask, møtte ikke og broren Torbjørn Ask røyk ut i kvalik'en – noe overraskende. Jan R. Skyttesæter fra Lillestrøm og Bjørn Omholt fra Larvik fulgte hverandre godt innledningsvis og de var klart best med hhv. 586 og 585 p. I kvartfinalen fikk Terje Bøe, også en av favorittene, klart stryk av Bror Fjeldstad fra Lillestrøm og måtte nøye seg med en beskjeden 7. plass.

Man kunne ellers notere seg at trønderne er på vei mot toppen, da både Stokkøy IL, Ervika IL og Åfjord HL var representert i kvartfinalen. Riktignok var Frank Finseth, Åfjord HL, den eneste som nådde semifinalen den gang, men altså; se opp for trønder'an.

Favorittseire i semifinalen, der både Skyttesæter og Omholt nådde 148 p. (av 150), og man så fram mot en spennende finale. Bror Fjeldstad, Lillestrøm, behersket sakene bra og tok bronzen i kamp mot Finseth. Bror Fjeldstad kom her med en sterk søknad til å bli omtalt som «lovende», fersk som han er som skytter.



Jan R. Skyttesæter – enda bedre som compoundskytter?

I juniorklassen skjøt Larvik-guttene Frode Johansen og Robert Enger opp mot sitt aller beste. Fire av syv skyttere skulle til semifinale og disse fikk med seg Kjetil Solberg, Stokkøy og Bent Jakobsen fra Bodø. Noe overraskende, kanskje, at Jørn Nilsen fra Larvik sa takk for seg – og det gjorde han grundig.

Selv om Frode Johansen hadde levert en meget god innledning, fikk han kjørt seg mot Bent Jakobsen i semifinalen. Det holdt såvidt, til stor skuffelse for den store nord-norske kolonien på tribunen. Robert Enger skjøt en meget bra semifinale og levnet ikke Kjetil Solberg noen mulighet – det ble da også 142 p. i omgangen. Bent Jakobsen fra Bodø hadde heller ikke millimeterne på